COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº

(Do Sr. ROBERTO SANTIAGO)

Requer a realização de Audiência
Pública, para debater os trabalhos
terceirizados e outros.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Ex.ª, nos termos do artigo 255 e 256,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de
Audiência Pública, seja convidado a comparecer as esta comissão, em
reunião de audiência pública, um representante indicado pelas Centrais
Sindicais, o presidente do Ipea, Sr. Marcio Pochmann e o presidente do
Sindeprestem, Sindicato das Empresas de Prestação de Serviços a
Terceiros, Colocação e Administração de Mão-de-obra e de Trabalho
Temporário no Estado de São Paulo, Sr. Johannes Antonius Maria
Wiegerinckum representante, para debater a terceirização no trabalho.

JUSTIFICAÇÃO

Julgando que os convidados indicados podem trazer

valiosas contribuições para o enriquecimento do debate sobre os
trabalhos terceirizados, esperamos ver o presente requerimento
aprovado e devidamente processado, a fim de atingir os fins aqui
colimados.

2

Sala da Comissão, em        de                 de 2008.

Deputado ROBERTO SANTIAGO